
Ett brett samhällsengagemang

Trelleborgs värde för samhället
I det längre perspektivet utgör Trelleborgs produkter och lösningar företagets 
totalt sett bredaste och tydligaste bidrag till förbättring av hela samhällets 
hållbarhet i enlighet med FN:s globala hållbarhetsmål. Detta via produkternas 
och lösningarnas förmåga att skydda det betydelsefulla i samhället såsom 
miljö, människor, infrastruktur och tillgångar, vilket beskrivs till exempel på 
sidan 123.

Trelleborgs totala värdeskapande och hur det fördelades 2022 på olika 
intressenter i samhället återfinns på sidan 17 och i tabellen på sidan 134.

Lokala utvecklingsprogram
Trelleborg har som målsättning att på alla de platser där koncernen är närva-
rande via lokalt stöd och engagemang verka för grupper såsom barn/ungdomar 
eller personer med funktionsvariation. 

Detta sker vanligen via utbildnings- och utvecklingsprogram, ofta med 
fokus på meningsfull fritidssysselsättning såsom sport- och hälsoaktiviteter. 
Olika typer av sådana utvecklingsprogram, ofta med inriktning på antingen 
utbildning eller sport/hälsa är pågående vid alla större anläggningar globalt. 
En positiv långsiktig effekt av sådana initiativ är att unga talanger får 
kännedom om Trelleborg som arbetsgivare.

En tredje vanlig inriktning för engagemanget i Trelleborgs olika enheter 
världen runt är frivilligengagemang för de anställda i olika samhällsnyttiga 
projekt eller program lokalt. På sidan 134 redovisas helhetsutfallet av det 
omfattande samhällsengagemanget inom koncernen.

Ett relativt nytt gemensamt koncept är Trelleborg SportsClub, med fokus 
på idrottsmässig träning, utbildning och coaching, där flera pilotprojekt pågår  
i Sverige.

Utöver de nämnda engagemangen förekommer lokalt en rad samarbeten 
med skolor och universitet, såsom praktikantverksamhet på University of 
Malta, övningar med Örebro universitet (se även sidan 116) och föreläsningar/
övningar med Lunds universitet/Internationella Miljöinstitutet i Sverige, samt 
samarbeten med olika intresseorganisationer.

Sri Lanka
Tillsammans med den ideella organisationen Star for Life och en lokal NGO 
bedrivs sedan 2012 ett skolprogram i Sri Lanka som över tid utvidgats till att 
omfatta två skolor: Kelani College och Bellana College. Programmet syftar  
till att inspirera och stötta skolungdomarna att tro på sin framtid och sina 
drömmar genom såväl återkommande coachinginsatser som sport- och musik-
aktiviteter. Programmet i Kelani College utvärderades år 2017 och befanns ha 
lett till förbättrad närvaro, positiva attityder, bättre studieresultat, fysisk och 
mental balans samt minskad frånvaro och färre konflikter.

Programverksamheten påverkades under 2022 av covidsituationen i 
landet i klart lägre grad än under 2020–2021. Programaktiviteterna åter
upptogs och uppskattades av skolornas ledning och personal efter en extra
ordinär situation under föregående år; de äldsta klassernas verksamhet 
öppnades först i november 2021 efter cirka 1,5 års nedstängning.

	I Sri Lanka bedriver Trelleborg sedan år 2010 även en förskoleverksamhet 
kallad Antonio Bianchi’s House. Förskolan har daglig verksamhet grundad på 
montessoripedagogik för barn från resurssvaga familjeförhållanden.

Indien
Under 2022 har samarbetet med ett antal olika frivilligorganisationer fortsatt  
i Indien. Ett nytt samarbete inleddes mellan Trelleborg Sealing Solutions i 
Bengaluru och den lokala organisationen Aahwahan Foundation, i syfte att 
stödja trädplantering i regionen. Inslag av plantering av nya träd med medicinskt 
värde ingår, såväl som lokala planteringsinsatser med insatser av Trelleborg-
medarbetare. Ett stipendieprogram som stödjer vidareutbildning för talangfulla 
ungdomar i samarbete med Akshaya Patra Foundation är ett annat viktigt 

Trelleborg har lokala samhällsengagemang överallt där koncernen är närvarande. 
Flera av engagemangen har funnits på plats i flera år på platser där de gör tydlig 
skillnad, bland annat i Sri Lanka och i Kina, där ungdomars utveckling stöds genom 
skolprojekt, men även i Sverige där skolengagemangen ökat. Globala partnerskap och 
riktlinjer är en annan sida av Trelleborgs samhällsengagemang och hållbarhetsdialog.

inslag, liksom ett flerårigt samarbete med organisationen Hand in Hand (där 
tidigare ett Village Uplift Program bedrivits) med stöd till ett sjukhus beläget 
nära en av Trelleborgs produktionsanläggningar i Bengaluru.

Kina
Ett av de senaste större initiativen i Kina riktar sig till landsbygdsområden och 
skolungdomar vars föräldrar flyttat långt för att arbeta och ofta lämnat över 
ansvaret för sina barn på den äldre generationen.

	Trelleborg har förbundit sig att under en treårsperiod medverka till etable-
randet av 10 stödcenter för sådana ungdomar tillsammans med hjälporganisa-
tionen Soong Ching Ling Foundation. Dessa center är till för att underlätta 
situationen för sådana kvarlämnade skolungdomar, där bristande föräldraom-
sorg, dalande studiemotivation och otillräcklig tillsyn är vanliga problem. Se 
även nästa sida för exempel på samhällsengagemang i Kina.

Sverige
Även i Sverige görs lokala insatser av Trelleborg för att bidra till social integra-
tion. Löpande har företaget sedan ett antal år samarbete med klubbar som 
utmärkt sig genom att använda idrott som ett framgångsrikt sätt för samhälls
insatser, såsom att skapa socialt umgänge och meningsfull fritid för olika 
ungdomsgrupper.

Trelleborgs FF har ett ungdomsarbete som använder den ovan beskrivna 
Star for Life-modellen i anpassad form för Sverige, kallat Motivationslyftet. 	
	 Helsingborgsklubben Ramlösa Södra har en sektion kallad Idrott för alla 
som engagerar ungdomar med funktionsvariation, och som stöttats i ett tiotal 
år av Trelleborg.

Globala partnerskap och riktlinjer
Trelleborg undertecknade FN:s Global Compact redan 2007, och har sedan 
dess årligen inlämnat en koncernrapport över utvecklingen inom de områden 
som dokumentet täcker: miljö, arbetsförhållanden, mänskliga rättigheter och 
antikorruption.

Sedan 2007 har Trelleborg öppet rapporterat klimatdata till organisa-
tionen CDP (se vidare sidan 24), för transparens gentemot alla verksam-
hetens intressenter vad gäller utsläpp, risker/möjligheter och annan väsentlig 
klimatrelaterad information. Motsvarande rapportering av vattenfrågor till  
CDP har tillkommit de senaste åren. Även rapportering vad gäller skog (för 
Trelleborgs del enbart avseende naturgummi) har inletts. 

Trelleborgs arbete med en hållbar naturgummikedja bedrivs i huvudsak via 
medlemskapet i Global Platform for Sustainable Natural Rubber, ett industri
övergripande initiativ med syftet att leda den globala förbättringen av socio
ekonomiska och miljömässiga prestanda i värdekedjan för naturgummi, se 
vidare sidan 131.

Sedan 2008 har Trelleborg tillämpat Global Reporting Initiatives (GRI)  
vid varje tid aktuella riktlinjer för hållbarhetsredovisning, och låtit resultatet 
tredjepartsgranskas av Trelleborgs revisorer.

Från 2021 samarbetar Trelleborg med CDP även vad gäller leverantörs
dialog och kartläggning av utvalda leverantörers klimatfotavtryck. 

FN:s globala mål
Trelleborg beskriver sitt hållbarhetsarbete enligt FN:s globala mål för hållbar 
utveckling i enlighet med hur detta ramverk används som grundval för hållbar-
hetskommunikation och -dialog mellan företag, finansmarknad, politiker och 
medborgare när det gäller den gemensamma samhällsagendan fram till och 
med 2030.

Ett index för kopplingen mellan Trelleborgs verksamhet och FN-målen 
inklusive en riskbeskrivning finns på sidan 117, medan den affärsmässiga 
relevansen beskrivs med produktexempel på sidan 123. 
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Samhälls­
engagemang Var? Utfall 2022 Mål och huvudsaklig styrning

Fördelat ekono-
miskt värde

 
 

Totalt genererade Trelleborgs kvarvarande  
verksamheter ett ekonomiskt värde om  
30 571 msek (24 248) varav 27 032 msek 
(25 949) fördelar sig bland intressenterna  
(leverantörer 14 970 msek, anställda  
9 168 msek, aktieägare 1 481 msek,  
samhället 984 msek, kreditgivare 429 msek). 

Se även sidan 17.

Fördelat värde 2022

Aktieägare, 5%

Kreditgivare, 2%

Anställda, 34%

Samhället, 4%
Leverantörer, 
55%

Företagets värdeskapande för det 
omgivande samhället beskrivs såväl i 
monetära termer (i årsredovisningen) 
som via transparent hållbarhets
redovisning. 

Värdeskapandet accentueras av  
Trelleborgs olika produkter och  
lösningar som bidrar till samhällets 
hållbarhet (läs mer på sidan 123).

Lokal utveckling  100 procent, alltså samtliga Trelleborgenheter med mer än 50 anställda, bedrev 2022 aktiviteter för 
samhällsengagemang, se exempel på sidan 133. 

Större utbildnings- och utvecklingsprogram bedrivs bland annat i Sri Lanka (två skolor med elever på 
motsvarande högstadienivå), Indien och Sverige. Ett nytt program för skolungdomar i Kina igångsattes 
2019. 

Alla enheter med mer än 50 anställda 
ska ha löpande samhällsengage-
mang i linje med goda relationer 
med närsamhället. Inriktningen ska i 
första hand vara utbildnings- och ut-
vecklingsinitiativ riktade till barn och 
ungdomar, liksom sport- och hälso
initiativ och i vissa fall frivilliginsatser 
av anställda. Koncernövergripande 
program koordineras av koncernstab 
Kommunikation.

Teckenförklaring:   = Internt, alla enheter        = Internt, alla produktionsenheter        = Internt, vissa enheter        = Externt, leverantörer eller förvärvskandidater
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